О внесении изменений в состав Консультативного комитета по таможенному
регулированию

Утративший силу
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 мая 2022
года № 81. Утратило силу распоряжением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 11 июня 2024 года № 80.
      Сноска. Утратило силу распоряжением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 11.06.2024  (вступает в силу с даты его № 80
опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза).
      1. Внести в состав Консультативного комитета по таможенному
регулированию, утвержденный  Коллегии Евразийской распоряжением
экономической комиссии от 17 августа 2021 г. № 116, следующие изменения:
      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:
      От Республики Беларусь

Дрозд
Людмила Владимировна

– начальник отдела методологии контроля
исполнения налоговых обязательств Главного
управления тарифного регулирования и
таможенных платежей Государственного
таможенного комитета Республики Беларусь

Полудень
Сергей Анатольевич

– председатель Республиканского союза участников
таможенных отношений

      От Республики Казахстан

Бекишев
Асет Рыскалиевич

– главный эксперт управления международного
налогообложения и взаимодействия Департамента
налоговой и таможенной политики Министерства
национальной экономики Республики Казахстан

Бутаева
Гульнара Габдулкалыковна

– главный эксперт управления таможенной
политики Департамента налоговой и таможенной
политики Министерства национальной экономики
Республики Казахстан

Канашкина
Елена Анатольевна

– заместитель директора Департамента налоговой и
таможенной политики Министерства национальной
экономики Республики Казахстан

Коптилеуова
Жанна Жайыккызы

– главный эксперт управления развития торговли
Департамента экономической интеграции
Министерства торговли и интеграции Республики
Казахстан

      От Кыргызской Республики

Акжолтоев

– начальник отдела таможенных процедур
Управления организации таможенного контроля

Марат Акжолтоевич Государственной таможенной службы при
Министерстве финансов Кыргызской Республики

Жанекова
Айжан Орозбековна

– главный инспектор Управления анализа и рисков
Государственной таможенной службы при
Министерстве финансов Кыргызской Республики;

      б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:

Абдылдаев
Берикбай Коомотович

– главный специалист отдела таможенной политики
и развития инфраструктуры Управления
таможенной политики Министерства экономики и
коммерции Кыргызской Республики

Акынбеков
Алмаз Эмилбекович

– начальник отдела таможенного регулирования –
заместитель начальника Управления таможенных
платежей и таможенного регулирования
Государственной таможенной службы при
Министерстве финансов Кыргызской Республики

Курманбеков
Улан Жолдошбекович

– главный инспектор отдела таможенного контроля
Управления организации таможенного контроля
Государственной таможенной службы при
Министерстве финансов Кыргызской Республики

Самыкбаев
Айдарбек Аманбаевич

– заведующий отделом таможенной политики и
развития инфраструктуры Управления таможенной
политики Министерства экономики и коммерции
Кыргызской Республики

Чечейбаев
Эрик Шамильевич

– начальник отдела мониторинга таможенных
процессов Управления организации таможенного
контроля Государственной таможенной службы при
Министерстве финансов Кыргызской Республики

Климаков
Константин Владимирович

– начальник отдела происхождения товаров
Управления товарной номенклатуры Федеральной
таможенной службы;

      в) исключить из состава Консультативного комитета Азгалдяна А.А.,
Аверину А.Ю., Мацкевича В.В., Ербатырова К.К., Уразбекова М.С., Иманалиева
Э.Э., Саргобонова У.Э., Турдубаева Э.М. и Шерботоева Э.Д.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан